



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：
公司董事及监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是/√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动(%)
营业收入	890,546,015.63	15.06	2,725,388,634.14	10.42
营业利润	12,271,669.85	19.53	81,407,426.88	17.41
归属于上市公司股东的净利润	5,596,608.27	2.44	52,534,811.46	9.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,613,170.07	不适用	36,579,576.76	65.80
按经营活动产生的现金流量净额	67,167,521.40	37.26	213,521,117.36	2.29
基本每股收益(元/股)	0.0044	2.80	0.3778	9.79
加权平均净资产收益率(%)	0.48	减少0.01个百分点	4.81	增加0.28个百分点
总资产	2,530,901,101.06		2,426,267,363.78	8.89
归属于上市公司股东的所有者权益	1,158,425,988.32		1,153,491,126.38	-0.27

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币	项目	金额
非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助	507,024.03	5,549,708.08
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助	178,485.05	3,425,193.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-306,049.46	109,449.69
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,071,301.58	11,671,479.72
减:所得税影响额	1,337,689.94	6,689,485.49
少数股东权益影响额(税后)	29,637.61	311,375.76
合计	2,685,222.28	13,759,224.28

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	-82.77	销售佣金2,559.63万元,较前期减少83,819.50万元;减少36,288.87万元,交易佣金减少61,475.37万元,较前期增加61,575.37万元,主要系公司规模和并利资源资金运用增加,商品交易佣金增加所致。
交易性金融资产	100.00	一年内到期的非流动资产2,496.78万元,较前期1,740.73万元增加756.05万元,主要系一年期理财产品到期赎回资金增加所致。
一年内到期的非流动资产	43.09	短期借款4,794.24万元,较前期28,888.46万元减少24,094.22万元,主要系进一步履行银行的合作关系,同时补充流动资金所致,保证日常经营所需资金。
短期借款	120.15	合同负债514.82万元,较前期9,944.47万元减少9,429.65万元,主要系在报告期内与中微公司签订设备采购合同,进一步减少合同负债。
合同负债	-39.03	其他应收款342.52万元,较前期1,341.79万元减少999.27万元,主要系前期计提的其他应收款,本期计提坏账准备所致。
其他应收款	40.46	其他应收款284.83万元,较前期194.43万元增加90.40万元,主要系公司追加计提坏账准备,计提坏账准备所致。
其他流动资产	-74.47	其他流动资产342.52万元,较前期1,341.79万元减少999.27万元,主要系前期计提的其他应收款,本期计提坏账准备所致。
投资收益(损失以“-”号填列)	-51.52	投资收益492.98万元,较前期1,016.83万元减少523.85万元,主要系金融资产公允价值变动,投资收益减少所致。
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	57.43	公允价值变动收益342.52万元,较前期1,341.79万元减少999.27万元,主要系前期计提的其他应收款,本期计提坏账准备所致。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	90.55	信用减值损失83.88万元,较前期42.95万元减少40.93万元,主要系公司增加资产减值准备,计提坏账准备所致。
资产减值损失(损失以“-”号填列)	不适用	资产减值损失83.88万元,较前期42.95万元减少40.93万元,主要系公司增加资产减值准备,计提坏账准备所致。
资产处置收益(损失以“-”号填列)	63.65	资产处置收益124.90万元,较前期184.27万元减少59.37万元,主要系公司处置固定资产,处置收益减少所致。
营业外收入	-71.58	营业外收入132.86万元,较前期867.46万元减少734.60万元,主要系前期计提的其他应收款,本期计提坏账准备所致。
营业外支出	-35.82	营业外支出124.90万元,较前期184.27万元减少59.37万元,主要系公司处置固定资产,处置收益减少所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本期减少141.87万元,较前期1,740.73万元,主要系公司追加计提坏账准备,计提坏账准备所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	65.80	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本期减少141.87万元,较前期1,740.73万元,主要系公司追加计提坏账准备,计提坏账准备所致。
按经营活动产生的现金流量净额	72.29	按经营活动产生的现金流量净额,本期增加7,167.52万元,较前期4,025.53万元,主要系公司追加计提坏账准备,计提坏账准备所致。
按经营活动产生的现金流量净额	不适用	按经营活动产生的现金流量净额,本期增加7,167.52万元,较前期4,025.53万元,主要系公司追加计提坏账准备,计提坏账准备所致。
按经营活动产生的现金流量净额	不适用	按经营活动产生的现金流量净额,本期增加7,167.52万元,较前期4,025.53万元,主要系公司追加计提坏账准备,计提坏账准备所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	20,682	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用			
前10名无限售条件股份持有者(不含通过融资融券方式持有股份)						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结情况	数量
傅翔	境内自然人	32,280,855	23.30	0	无	
张煜强	境内自然人	15,800,000	11.47	0	无	
张煜强	境内自然人	3,000,000	2.17	0	无	
山东新文化传媒股份有限公司	其他	2,424,800	1.75	0	无	
上海茂源投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	2,262,000	1.63	0	无	
上海茂源投资管理有限公司—理成弘泰6号私募证券投资基金	其他	1,800,122	1.32	0	无	
傅翔	境内自然人	1,705,000	1.23	0	无	
张煜强	境内自然人	1,311,876	0.95	0	无	
张煜强	境内自然人	876,594	0.63	0	无	
张煜强—北京源信睿泰企业管理咨询有限公司—弘泰弘信弘成弘泰弘成						